
Nádory  močového  měchýře  v
pořadu  Lékárna  Českého
rozhlasu Ostrava
Doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D., přednosta Urologické kliniky FN
Ostrava byl 21. ledna hostem pořadu Lékárna v Českém rozhlasu
Ostrava.  Hovořil  zde  zejména  o  nádorech  močového  měchýře,
které  je  po  zánětlivých  onemocněních  a  inkontinenci
nejčastějším  onemocněním  močového  měchýře.  Výskyt  tohoto
onemocnění bohužel stoupá, každoročně se objeví 5.000 – 7.000
nových případů. Typickým příznakem karcinomu močového měchýře
je krev v moči. Další příznaky jsou nespecifické. Zásadním
vyšetřením při diagnostice nádoru moč. měchýře je cystoskopie,
při které se potvrdí nebo vyloučí tento typ onemocnění. Je
jednoznačně prokázáno, že kouření 4 – 6 krát zvyšuje riziko
vzniku karcinomu moč. měchýře.

Celý rozhovor si můžete poslechnout ZDE.

https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/nadory-mocoveho-mechyre-poradu-lekarna-ceskeho-rozhlasu-ostrava/
https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/nadory-mocoveho-mechyre-poradu-lekarna-ceskeho-rozhlasu-ostrava/
https://old.cus.cz/pro-pacienty/aktuality/nadory-mocoveho-mechyre-poradu-lekarna-ceskeho-rozhlasu-ostrava/
http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3298720

